πέλτης ἄναξ. E Thracia igitur, quae regio his annis Atheniensibus magis magisque innotesceret, pelta in Graeciam introducta videtur. Num forte cum re nomen simul invadebat? Observatu certe dignum est, cetram thraciam auro ornatam vocari; sic Rhes. vs. 370:

ἐλθὲ, φάνηθι, τὰν ζάχρυσσον  
Πηλείδῃ προβαλοῦ καὶ ὅμμα πέλταν  
δοχιάν πεδαίων,

quo ornamento Periclis aetate a Graecis alieno optime clipeus barbarus indicari poterat. Quam ob rem inter venatores diversissimo habitu ad aprum capiendum convenientes (vid. Eur. fr. 534) Telamo iuvenis a poeta armatur cetra thracia emblemata aureo diffulgente: voluit nimirum poeta, ut spectatores Telamonem iuxta Thestii filios aetolico more calceatos (*τὸ λαιὸν ἵχρος ἀνάρρεψιν ποδός*), iuxta Ancaeum, qui *πελέκεως δὲ δίστομον | γέννυν ἔπαλλε*, iuxta Atalanten *τόξες ἔχουσαν, barbarum* sibi fingerent. Animadverte Telamonem nunquam Athenis cultum fuisse, licet Ajax et Eurysaces heroum cultu ibi fruerentur.

## II. De Aiacis ἀτρωσίᾳ apud Philostratum.

Apud scholiastam ad Lycophronis Alexandrae vs. 455 leguntur haec: „*Ἡρακλῆς τῷ τοῦ λέοντος δέρματι τὸν Αἴαντα περιεκάλυψεν ὅπως ἀτρωτος εἴη μαρτυρεῖ δὲ τοῦτο καὶ Πίνδαρος*”.

Similia inveniuntur in schol. II Argumenti Aiacis Sophoclis: „καὶ Πίνδαρος, ὅτι τὸ μὲν σῶμα, ὅπερ ἔκάλυψε ἡ λεοντῆ, ἀτρωτος ἦν Αἴας, τὸ δὲ μὴ καλυφθὲν τρωτὸν ἔμεινεν”.

Iterum a versibus Pindaricis discrepat uterque scholiasta. Narrat enim Pindarus supplicasse Herculem, ut tam a vulneribus tutus fieret Ajax, quam a telis tuta esset pellis sua leonina. Infans autem nondum natus non facile pelle amiciri potuit. Quid igitur? Alio loco eundem mythum sed alio modo tractavit

poeta, an ex aliis potius auctoribus petita sunt, quae scholiastae tradiderunt? Exempli causa legimus apud Philostratum (Heroic. XI, 1): „τὸν μὲν γε Αἴαντα καὶ τρόφιμον τοῦ Ἡρακλέους εἶναι ἔφασαν καὶ βρέφος ὅντα ἐνειληθῆναι τῇ λεοντῇ τοῦ ἥρωος, ὅτε ἀνασχὼν αὐτὸν τῷ Διὶ ἀνάλωτον γίγνεται γενέσθαι κατὰ τὴν δορὰν τοῦ λέοντος, ἀετός τε εὑξαιρέντος ἀφίκετο φέρων ἐκ Διόστρῳ μὲν παιδὶ ὄνομα ταῖς δὲ εὐχαῖς νεῦμα”.

Hercules igitur, quo tempore patrem Troiam secum ducere vellet, Telamonis filium *iam natum* pelle sua leonina involutum manibus sustulit, precatus, ut quae corporis partes pelle tegerentur semper a missilibus ictibusque tutae forent. Tunc aquila statim apparens portendit non modo laetum eventum sed etiam, quod magis est mirandum, pueri nomen.

Coniuncti sunt apud utrumque auctorem, Pindarum dico et Philostratum mythi duo, qui initio haud dubie fuerunt seiuncti; spectat alter mythus *τὴν ὄνοματοθεσίαν* alter *τὴν ἀτρωσίαν*. Observatu dignum est in Philostrati verbis adiectivum, quo Aiacis ἀτρωσία futura portenditur. Nempe precatur Hercules, ut heros fiat ἀνάλωτος κατὰ τὴν δορὰν τοῦ λέοντος. Revocat in memoriam illud adiectivum Herodoti locum (I 84), ubi Meles leonem sibi e pelice natum Sardium circum arcem gestat oraculo quodam admonitus, ibi ἀνάλωτον fore arcem, ubi leo esset praeterlatus. Ut hic urbs sic illic puer τῇ λεοντῇ a periculis defenditur; vocabulum autem, quod arci inexpugnabili unice convenit, apud Philostratum in puerum est translatum.